
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

29/07/2016

APPROVAZIONE REGOLAMENTO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER
LA PROGETTAZIONE E L'INNOVAZIONE per i progetti di cui all'articolo 93, comma
7-ter, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163.

62

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTINOVE, del mese di LUGLIO, con inizio alle ore 10.20 in Giave

e nella sede municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Sig.ri componenti:
.

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PURAS MARIA ANTONIETTA SINDACO

ACORATZA ANNINO VICE SINDACO

PFIGOS GAVINO ASSESSORE

PADDIS NICOLA ASSESSORE

Ne risultano presenti n° 3 ed assenti n° 1.

Presiede il Sig. Uras Maria Antonietta nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Segretario Comunale.

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Area Tecnica Manutentiva - Suap per quanto riguarda la

regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

T

T

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 62 del 29/07/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che sulla base delle disposizioni che hanno riformato il quadro normativo ( ed in particolare

l'art.  13-bis del decreto-legge 24 giugno 2014, n.  90  convertito  in  legge 11 agosto  2014,  n.  114 )  è  stato

delegato alle singole amministrazioni appaltanti l'onere dell'adozione dei regolamenti attuativi con i quali si

devono definire i nuovi criteri di riparto delle risorse del fondo incentivante, definito “fondo per la progettazione

e l'innovazione”;

VISTO il regolamento allegato in bozza alla presente, con cui si definiscono le modalità di costituzione e di

ripartizione,  al  personale  dipendente  dell'ente,  della  quota  parte  del  “fondo  per  la  progettazione  e

l'innovazione” ( nella misura dell'80% delle risorse finanziarie ivi incluse ) per la liquidazione degli “incentivi di

progettazione interna”, tenuto fermo il vincolo di destinazione della restante quota parte di detto fondo (nella

misura del 20%) riservata all'acquisto,  da  parte  dell'amministrazione,  di  beni,  strumentazioni  e  tecnologie

funzionali a progetti di innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento

della capacità di spesa per centri di  costo  nonché all'ammodernamento  e  all'accrescimento  dell'efficienza

dell'ente e dei servizi ai cittadini;.

VISTO il  decreto  sindacale  n°  09  del  02.07.2015 di  attribuzione delle  funzioni  di  Responsabile  dei  Servizi

Tecnici;

VISTO  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  dei trasporti e dei servizi postali,  nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”  (G.U.  n.  91  del  19

aprile 2016 ) “Codice dei Contratti Pubblici” “Codice”;

DATO ATTO che la presente delibera disciplina i fondi di cui ai  progetti  relativamente  agli  incentivi  maturati

con la vecchia normativa;

ATTESO che la bozza di regolamento è stata proposta in data 28.06.2016 alle parti Sindacali le quali hanno

espresso parere positivo in merito;

VISTO il D.P.R. 207/2010 “Nuovo Regolamenti di Attuazione del Codice dei Contratti”, per le parti ancora in

vigore;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ,  espresso ai sensi dell'art.49 del

testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs.18.08.2000, n.267;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

DI  APPROVARE  il  regolamento  comunale  per  la  ripartizione  della  quota  parte  del  fondo  per  la

progettazione e l'innovazione, recante norme per la ripartizione dell'incentivo  di  cui  all'articolo  93,  comma

7-ter, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 62 del 29/07/2016 - Pagina 2 di 4



DI DARE ATTO CHE _

- con l'entrata in vigore del suddetto regolamento è conseguentemente abrogato il previgente “Regolamento

comunale per la ripartizione e la liquidazione del fondo incentivante di progettazione interna”, approvato con

deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 29.11.2006”;

-  agli  oneri  derivanti  dall'affidamento  degli  incarichi  al  personale  dipendente  dell'ente  in  applicazione  del

suddetto regolamento verrà fatto fronte con prelevamento  sulle  quote  degli  stanziamenti  annuali  riservate

alle spese di progettazione o, comunque, di realizzazione delle singole opere pubbliche o dei lavori pubblici

inclusi negli strumenti programmatori dell'ente;

-  l'entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali,  in materia abrogano le norme del

detto regolamento, qualora risultino incompatibili ;

-  il  presente  regolamento  entra  in  vigore  dalla  data  di  esecutività  della  presente  deliberazione  di

approvazione e pertanto,  da  tale  data  si  ritiene abrogata  tutta  la  normativa  vigente,  incompatibile  con le

nuove disposizioni;

DI STABILIRE CHE:

- gli incentivi maturati per fasi procedurali compiute fino alla data del 19.08.2014 ( data di entrata in vigore

della legge 11 agosto 2014, n. 114 di conversione in legge del decreto-legge 24 giugno 2014, 90 ) andranno

ripartiti secondo la bozza di  regolamento  approvato  con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  101 del

29.11.2006;

- gli incentivi maturati per fasi procedurali compiute dalla data del 19.08.2014 (data di entrata in vigore della

legge 11 agosto 2014, n.  114 di conversione in legge del decreto-legge 24 giugno  2014,  90)  alla  data  di

esecutività  della  presente  delibera,  andranno  ripartiti  secondo  il  precedente  regolamento  approvato  con

deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  101  del  29.11.2006  nel  rispetto  del  limite  dell'80%  per  la

progettazione e del 20% da riservare all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di

innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa

per centri di costo nonché all'ammodernamento e all'accrescimento dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai

cittadini;

DI DARE ATTO che con il suddetto regolamento approvato con la presente deliberazione viene disciplinata

la  materia  del  “fondo  per  la  progettazione e  l'innovazione”  in  conformità  alle  nuove disposizioni  di  legge

statale contenute nell'art. 93, commi 7, 7-bis, 7-ter, 7-quater e 7-quinquies, del D. Lgs. n. 163/2006;

                                      

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 62 del 29/07/2016 - Pagina 3 di 4



T

T

F.to  Uras Maria Antonietta

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Segretario Comunale

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Segretario Comunale

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Giave, lì 03.08.2016

Giave, lì 03.08.2016

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Segretario Comunale

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 03.08.2016 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Segretario Comunale

Giave, lì 03.08.2016

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 12.08.2016;

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 62 del 29/07/2016 - Pagina 4 di 4




